

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4567,Szef-BBN-dla-PAP-o-nominacjach-na-najwyzsze-stanowiska-w-wojsku.html>

04.03.2024, 04:59

23.04.2013

## Szef BBN dla PAP o nominacjach na najwyższe stanowiska w wojsku

---

### **Depesza Polskiej Agencji Prasowej z 23 kwietnia br.**

Prezydent Bronisław Komorowski ma zamiar przedłużyć kadencje dowódców rodzajów sił zbrojnych do przełomu 2013 i 2014 r., kiedy ma powstać nowe dowództwo generalne - poinformował we wtorek szef BBN Stanisław Koziej.



We wtorek prezydent wręczył akt mianowania na szefa Sztabu Generalnego WP gen. broni Mieczysławowi Gocułowi oraz wyznaczył na dowódcę operacyjnego sił zbrojnych gen. dyw. Marka Tomaszyckiego. Po uroczystości Koziej był pytany przez dziennikarzy o dowódców rodzajów sił zbrojnych: Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk Specjalnych, których kadencje kończą się w tym roku.

Szef BBN zwrócił uwagę, że zgodnie z planowaną reformą systemu dowodzenia na bazie dotychczasowych dowództw rodzajów sił zbrojnych ma powstać dowództwo generalne. "W związku z tym pan prezydent ma zamiar przedłużenia kadencji dotychczasowych dowódców rodzajów sił zbrojnych do czasu możliwości zorganizowania nowego dowództwa generalnego, co przewidujemy, że może się zakończyć do końca roku czy na początku przyszłego roku. Wówczas, w chwili powoływania nowego dowódcy generalnego, zakończą się kadencje dotychczasowych dowódców rodzajów sił zbrojnych" - powiedział Koziej.

Projekt zmian w systemie dowodzenia jest obecnie przedmiotem prac w Sejmie.

Szef BBN podkreślił, że prezydent, powołując we wtorek szefa SG WP i dowódcę operacyjnego, którzy stanowiska mają objąć w maju, potwierdził "zdrowe standardy prowadzenia polityki kadrowej na najwyższych stanowiskach dowódczych". "Zawczasu, z odpowiednim wyprzedzeniem te decyzje zostały podjęte. Zainteresowani otrzymali odpowiednie akty powołania i decyzje. Mogą w związku z tym w sposób spokojny, zorganizowany przystąpić do przejmowania obowiązków" - powiedział Koziej.

*Źródło: PAP*

---

[Tweetnij](#)